



স্টার পেপার মিলস লিমিটেড

CIN: L1011WB1936PLC008736

বেঙ্গলুরু অফিস: অলকন হাউস, ৩য় তল, ৩১, নেতাজী সুভাষ রোড, কলকাতা ৭০০০০১
ফোন: (০৩৩) ২২৪২৭০৩০, ৪০০২১৬৮৭
ই-মেইল: star.cal@starpapers.com

সদস্যদের প্রতি পোস্টাল ব্যালট ও ই-ভোটিং বিজ্ঞপ্তি

অধিকার এই নোটিশ জারি করা হচ্ছে যে, কোম্পানির (ম্যানেজমেন্ট ব্যাড অ্যান্ডিনিস্ট্রেশন) সন ২০১৪ (ম্যানেজমেন্ট রুলস) এর ক্রম ২০ ও ২২ এবং নির্দিষ্ট অফিসের আবেদন দ্বারা জারিকৃত নির্দিষ্ট অফিসের আবেদন দ্বারা জারিকৃত অফিসের ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৩ এপ্রিল ২০২০, ১৪ জুন ২০২০, ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০, ০১ ডিসেম্বর, ২০২০, ২৩ জুন ২০২১, ৮ ডিসেম্বর, ২০২১, ৫ মে ২০২২ তারিখ সর্বোচ্চ কোনেলে সার্বস্বত্ব নং ১৪/২০২০, ১৭/২০২০, ২২/২০২০, ৩৩/২০২০, ৩০/২০২০, ১০/২০২১, ২০/২০২১, ০৩/২০২২-এর সঙ্গে পুনর্নির্বাচিত আর্জি, ২০১৬ (আইটি)-এর ১০৮ ও ১১০ ধারা ও সেরি (এফওডিআন) রেগুলেশনস, ২০১২-এর রেগুলেশন ৪৪ ও অন্য বিধি মালিক কোম্পানি সদস্যদের পোস্টাল ব্যালট-এর মাধ্যমে ই-ভোটিং পদ্ধতিতে (সিমেট ই-ভোটিং) নিম্নোক্ত বিষয়ে মতামত নিতে চায়:

ডাঃ (মিসেস) শীমা বিন্দু (ডি- ০১৮৪০৪৪৭)-কে কোম্পানির নন এক্সিকিউটিভ সিনিয়র ডিরেক্টর হিসেবে নিয়োগের জন্য অনুমোদন (বিশেষ প্রস্তাব)

সার্বস্বত্বের সংশ্লিষ্ট ও বিধি অনুযায়ী যে সকল সদস্যের নাম (কোট অফ ভার্সি), জুলাই, ২১ এপ্রিল, ২০২৩-এ এই কোম্পানি স্ক্রিনিংয়ের পাসসিটি-এর কারণে নিবন্ধীকৃত রয়েছে, কোম্পানির ই-ভোটিং মাধ্যমে সন ২০১৪, ২০২০-এ ভোটিং করে স্টার পেপার মিলস লিমিটেড নোটিশ, ই-ভোটিং শর্তাবলী ও বিধি পড়ানো হয়েছে। সদস্যদের প্রতি মালিক পোস্টাল ব্যালট নোটিশ, মতামত, খাম পঠানো হলো। কোন স্ট্রাইক রিমেট ই-ভোটিং পদ্ধতিতে পক্ষে বা বিপক্ষে ভোট দেওয়া যাবে।

পোস্টাল ব্যালট নোটিশ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.starpapers.com ও ই-ভোটিং পরিষেবা দাতা কেবিন টেকনোলজিস লিমিটেড-এর www.evoting.kfintech.com ও ষ্টক এক্সচেঞ্জ ওয়েবসাইট বিসইসি লিমিটেড-এর www.bseindia.com, ন্যাশনাল ষ্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর www.nseindia.com-এ দেওয়া আছে।

যে সকল সদস্যের ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধীকৃত হয়নি, তারা নিম্নোক্ত ই-মেইল ঠিকানাতে পাসসিটি-এর কাছে নিবন্ধীকৃত করুন ও বাস্তবিক হলে কোম্পানির আর্জি-এর কারণে einward.ris@kfintech.com-এ তা পড়ান।

সদস্য যোগা করুন, ই-মেইল ঠিকানা এই কোম্পানির কাছে সমন্বিতভাবে নিবন্ধীকৃত করতে শিল্প ও ভুক্তমত সহ <https://ris.kfintech.com/clientsevice/mobileireg/mobilemailreg.aspx>-এ ক্লিকযোগ্য করুন।

সংশ্লিষ্ট কোম্পানির (ম্যানেজমেন্ট ব্যাড অ্যান্ডিনিস্ট্রেশন) সন ২০১৪ (ম্যানেজমেন্ট রুলস) এর ক্রম ২০ সহ পুনর্নির্বাচিত ১০৮-ধারা ও সেরি বি.টি. রেগুলেশন-এর রেগুলেশন ৪৪ মালিক কোম্পানি কেবিন টেকনোলজিস লিমিটেড (কেবিন টেকনোলজিস) কে পক্ষে বা বিপক্ষে ভোট দেওয়া ও অন্য ই-ভোটিংয়ে নিয়োগ করবে। সন ২০১৪ রেগুলেশন ৪৪-এ

- রিমেট ই-ভোটিং সিস্টেমের, ২১ এপ্রিল ২০২৩ তারিখ ভারতীয় প্রমাণ সময় বেলা ৯.০০টার সময় শুরু হবে ও শুক্রবার, ২৫ মে ২০২৩ তারিখ ভারতীয় প্রমাণ সময় বিকেল ৫.০০টার সময় শেষ হবে। এর পরে রিমেট ই-ভোটিং ফর্ম জমা করা হবে।
- কোট অফ ভার্সি অর্থাৎ, জুলাই, ২১ এপ্রিল, ২০২৩-এর নিবন্ধ ই-ভোটিং সূচনা পূর্বের সদস্যরা। কোট অফ ভার্সি সদস্য নথি ও স্ক্রিনিংয়ের মালিক আনুষ্ঠানিক নাম থাকলে ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে নিম্নোক্ত ডেটাকার প্রক্রিয়া করতে পারবেন।
- কোনও ব্যক্তি উক্ত কোট অফ ভার্সি অধীনে নিবন্ধীকৃত সেরি সেরি ও পাসসিটি-এর মাধ্যমে নিম্নোক্ত ডেটাকার প্রক্রিয়া করতে পারবেন। উক্ত কোট অফ ভার্সি অধীনে সদস্য না হলে পোস্টাল ব্যালট নোটিশে তথ্য হিসেবে করবেন।
- মি. দেবদত্ত দত্ত (এফওডিআন-৪৪০১), যে ডি জি আর্জি করে, কোম্পানি সেক্রেটারি-এর মালিক রিমেট ই-ভোটিং অফ ও মতামত নিবন্ধ করতে পত্রীকৃত নিম্নোক্ত হয়েছে।
- পত্রীকৃত প্রেরণা বা কোম্পানি সেক্রেটারির কাছে প্রদত্ত ভোটার পর বিশেষ নোটিশ পোস্টাল ব্যালট ভোটিং ফরমের মাধ্যমে বা কোম্পানি সেক্রেটারির দ্বারা ভোটিং হবে ২১ মে, ২০২৩ বা তার আগে। ভোটিং ফরমের ও পত্রীকৃতের রিমেট কোম্পানির ওয়েবসাইট www.starpapers.com ও ই-ভোটিং পরিষেবা দাতা কেবিন টেকনোলজিস লিমিটেড-এর www.evoting.kfintech.com ও ষ্টক এক্সচেঞ্জ ওয়েবসাইট বিসইসি লিমিটেড (বিসইসি)-এর www.bseindia.com, ন্যাশনাল ষ্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড (নেসই)-এর www.nseindia.com-এ দেওয়া আছে।
- কোনও প্রদত্ত বাস্তব প্রমাণ হলে আদ্যারা তা einward.ris@kfintech.com-এর কাছে পঠান। দিন যেকোনো নং, ডিপি আইডি, সার্ভেট আইডি। ই-ভোটিংয়ের বিষয়ে কোনও প্রদত্ত বাস্তব প্রমাণ হলে এখানে তথ্য যখন:

মি.নবীন কিরণ এল, সহ ম্যানেজার, কর্পোরেট রেকর্ডিং অফিস এন্ড, কেবিন টেকনোলজিস প্রাইভেট লিমিটেডের উত্তর-বি, প্লট নং ৩১, ৩২, অর্থিক জেলা, নানক্রামুদা, সেরিবিলামপল্লী, হায়দরাবাদ ৫০০০৫১, ফোন- ০৪০ ৬৭১৬ ২২২২, নিম্নোক্ত- ১৮০০ ৩০৯ ৪০০১।

স্টার পেপার মিলস লিমিটেড-এর পক্ষে
স্বা-
সৌরভ অরোরা
কোম্পানি সেক্রেটারি

তারিখ: ২৪ এপ্রিল, ২০২২
স্থান: হায়দরাবাদ, ট.প্র.



STAR PAPER MILLS LIMITED

CIN:L1011WB1936PLC008736

Registered Office:Duncan House, 2nd Floor,

31 Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001.

Ph: (033) 22427380,40051697

email: star.cal@starpapers.com, website:www.starpapers.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT & E-VOTING FACILITY TO MEMBERS

NOTICE is hereby given that, pursuant to the provisions of Sections 108, 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 General Circulars No.14/ 2020 dated April 18, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021 and any other circulars issued from time to time by MCA, 2022 and any other regulations, the company is seeking approval of the Members through postal ballot by voting through electronic means (remote e-voting) on the following terms:

To approve appointment of Dr. (Mrs) Sheela Bhide (DIN: 01843547) as Non-Executive Independent Director of the Company (Special Resolution).

In compliance with the relevant circulars and laws, the Postal Ballot Notice, e-voting instructions and explanatory statement have been sent in electronic form only on Monday, 24th April, 2023 to those members whose name appears in the Register of members/list of beneficial owners as on Friday 21st April, 2023 ('cut-off date'). The company is not required to send physical copies of the Postal Ballot Notice and pre-paid business reply envelopes to the members for this Postal Ballot. The members are required to communicate their assent/dissent through the remote e-voting system only.

The Postal Ballot Notice is also available on company's website <https://www.starpapers.com>, on website of Kfin Technologies Limited, <https://www.evoting.kfintech.com> and on the e-voting facility provider at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com.

Members who have not registered their Depository Participants if shares to register the same through their Depository Participants if shares are held in demat form and in case of physical holding by writing to Company's RTA at einward.ris@kfintech.com.

Members may note that the company has temporarily enabled facility to update their e-mail address by accessing the link <https://ris.kfintech.com/clientsevice/mobileireg/mobilemailreg.aspx> by providing the requisite details & documents. In terms of Section 108 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of SEBI Listing Regulations, the company has engaged Kfin Technologies Ltd. (KFINTECH) to provide 'E-voting' facility to its members to provide their assent/dissent on postal ballot resolution. Members may please note that:

- The remote e-voting period commences on Thursday, 27th April, 2023 at 9:00 AM (IST) and ends on Friday, 28th May, 2023, at 5:00 PM (IST). Thereafter, the e-voting module shall be disabled.
- The cut-off date for determining eligibility of members for 'E-voting' Friday 21st April, 2023. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date shall be entitled for 'E-voting'.
- Voting rights shall be reckoned on the paid-up value of shares registered in the name of the member(s) as on the cut-off date and any person who is not a member as on that date shall treat this postal ballot notice for information purpose only.
- Mr. Debabrata Dutt (FCG-5401), proprietor of M/s D. Dutt & Co., Company Secretaries has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process in a fair and transparent manner.
- The Scrutinizer will submit his consolidated report to the Chairman, or the Company Secretary, after completion of scrutiny of the votes cast, and the result of the voting by Postal Ballot will be announced by the Chairman or the Company Secretary on or before 29th May, 2023. The Results declared along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the Company's website at www.starpapers.com and on the website of 'KFINTECH' at www.evoting.kfintech.com immediately after the result is declared by the Company and the same shall simultaneously be communicated to the Stock Exchanges, where the equity shares of the Company are listed viz. BSE Limited ('BSE') and National Stock Exchange of India Limited ('NSE').

(vi) In case of any query, please mail at einward.ris@kfintech.com quoting your Folio no./ DP ID & Client ID. Below are the details of person responsible to address grievances related to 'E-voting':

Mr. Naveen Kiran L.- Asstt. Manager-Corporate Registry (RIS), Kfin Technologies Limited, Selenium Tower-B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Hyderabad - 500 033. Phone: 040-6716 2222; Toll free:1800-309-4001.

for STAR PAPER MILLS LTD.
Sd/-
Saurabh Arora
Company Secretary

Date : 24th April, 2023
Place : Saharanpur- U.P.